
Kobrštejn 

Oblast Kobrštejn se nachází na kopci Zámecký vrch jihovýchodně od Rejvízu. Skály patří do CHKO Jeseníky. 

Přístup: Z autobusové zastávky na Rejvízu (autobusová linka Jeseník-Zlaté Hory) se vydáme po červené tur. značce směrem na Vrbno 

pod Pradědem. Na asfaltové cestě jdeme po značené odbočce ke zřícenině. Skály se nachází přímo u zřícené věže a další kousek pod 

horizontem kopce. Další dvě věže se nachází ( 300m) za kopce v prodloužení cesty po které jsme přišli. 

Specifikace lezení: Skalní oblast tvoří mohutná okrajová skála a dvě věže se nachází o 300m dále. Skála je tvořená z pegmatitu, místy 

prorostlého křemenem. Je pevná, bohatě členěná a poskytuje krásné lezení v kolmých až mírně převislých stěnách s mnoha převisy. Cesty 

jsou jištěny fixními skobami, nýty a kruhy. Skály dosahují výšky do 30m. Nástupy jsou označeny šipkou a číslem. 

Ostatní: Nejbližší voda se nachází na cestičce jsoucí pod hlavní stěnou směrem k Rejvízu.. Obchod a hospoda je na Rejvízu. 

A. KOBRŠTEJN       

1.Cesta pánů...... V 2.Malý komín II 3.Halapartna V- 

4.Dromedár III- 5.Hradní komín II 6.Skalp IV 

7.Pečetní III 8.Platejs III+ 9.Tyrolská hrana V 

10.Čarokráska VI+ 11.Cesta dešťů V+ A1 12.Cesta kaskadérů VII- 

13.Dlouhý komí II 14.Opomenutá II 

B. VYHLÍDKOVÁ SKÁLA    

15.Mechový komín II 16.Strážce III+ 

17.Chobotnice IV- 18.Dáms. klobouk III     

 

C. KORÁLEK D. LESNÍ MUŽ 

19a.Sestupová I 25.Normální c. II 

19b.Boulder V 26.Cesta plotnou III- 

19.Jidáška VI+ 27.Rasova spára V- 

20.Copánek III+ 28.Skalní skok VII- 

21.Opálová V+ 29.Diagonální VII  

22.Granátová V+ 30.Vous les.muže VII- 

23.Pikantérie II 31.Mrazivá VI+ 

24.Zahálčivá II 32.Pahorek V- 

 33.Premiantská III- 

 


